
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                 Stralcio della G.U.R.S.  

       n°41 del 14 Ottobre 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°41 del 14-10-2022

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO
CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE
OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1
DIPARTIMENTO 
REGIONALE DELLA 
PROTEZIONE CIVILE

RIQUALIFICAZIONE URBANA MEDIANTE 
STRADA DI COLLEGAMENTO TRA LE VIE 
MARCONI, ORLANDO E MELI, CON AREA 
D'ATTESA DEDICATA

94370124A9 € 370.678,45

                                              
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

03/11/2022
OG3 (I)        

OG10 (I)

2
SOPRINTENDENZA BENI 
CULTURALI ED 
AMBIENTALI DI CATANIA

PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED 
ESECUZIONE LAVORI DI RECUPERO E 
RIQUALIFICAZIONE DI BORGO PIETRO 
LUPO IN MARINEO (CT)

93994320AB € 4.938.315,47

                                              
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

15/11/2022
OG2 (V)       

OG11 (III)

3
LIBERO CONSORZIO 
COMUNALE DI TRAPANI 

MEPA - MERCATO ELETTRONICO - 
LAVORI DI ADEGUAMENTO 
ANTINCENDIO EX ARCHIVIO DI STATO

940037178C € 546.481,92

                                              
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

13/11/2022
OG2 (II)         
OS3 (I)          

OS30 (I)

4
COMUNE DI 
CALASCIBETTA -          
UREGA SEZ. DI ENNA

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
EDILIZIA, DI N°40 ALLOGGI DI ERP, CON 
MIGLIORAMENTO ED ADEGUAMENTO 
SICUREZZA STATICA E SISMICA, IN VIA 
MADDALENA II N°40, NEL COMUNE DI 
CALASCIBETTA (EN)

94193494B1 € 787.740,94

"SBLOCCA CANTIERI"              

OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIU' 

VANTAGGIOSA               
(O.E.P.V.)

04/11/2022 OG1 (III)

6
COMUNE DI CORLEONE - 
UREGA SEZ. DI PALERMO

INTERVENTO DI MITIGAZIONE DEL 
RISCHIO IDROGEOLOGICO PER 
ESONDAZIONE LUNGO LA VIA SAN 
GIACOMO E IN LOCALITA' COLLA

93075365AF € 668.967,44

                                              
PREZZO PIU' BASSO        

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

14/11/2022

OS21 (II)     
OG3 (I)        OG6 
(I)              OG13 

(I)

7 COMUNE DI RAVANUSA

APPALTO INTEGRATO, DELLA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, 
ESECUTIVA E LA ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
IMPIANTO DI TRATTAMENTO DEI 
RIFIUTI URBANI PER LA PRODUZIONE 
DI COMPOST DA UBICARSI NELL'AREA 
INDUSTRIALE DI RAVANUSA (AG)

9440201C4C € 16.418.250,00

"SBLOCCA CANTIERI"              

OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIU' 

VANTAGGIOSA               
(O.E.P.V.)

04/11/2022

OG1 (VI)        
OS14 (VI)       
OG3 (II)          

OG11 (III)       
OG6 (II)         
OS3 (II)

6
COMUNE DI ROMETTA -    
C.U.C. ROMETTA

LAVORI DI MIGLIORMAENTO SISMICO 
DELLA SCUOLA ELEMENTARE  IN VIA 
GIURBA DI ROMETTA CENTRO

9427833DE6 € 542.639,79

                                              
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

31/10/2022 OG1 (II)

1 di 1

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94370124A9-Bando_Protezione_Civile_CT.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94370124A9-Bando_Protezione_Civile_CT.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94370124A9-Bando_Protezione_Civile_CT.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94370124A9-Bando_Protezione_Civile_CT.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/940037178C-Nuovi-Bando_Trapani.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/940037178C-Nuovi-Bando_Trapani.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/940037178C-Nuovi-Bando_Trapani.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94193494B1-Bando_Calascibetta.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94193494B1-Bando_Calascibetta.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94193494B1-Bando_Calascibetta.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94193494B1-Bando_Calascibetta.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94193494B1-Bando_Calascibetta.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94193494B1-Bando_Calascibetta.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/93075365AF-Nuovo-Bando_Corleone.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/93075365AF-Nuovo-Bando_Corleone.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/93075365AF-Nuovo-Bando_Corleone.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/93075365AF-Nuovo-Bando_Corleone.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9440201C4C-Bando_Ravanusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9440201C4C-Bando_Ravanusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9440201C4C-Bando_Ravanusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9440201C4C-Bando_Ravanusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9440201C4C-Bando_Ravanusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9440201C4C-Bando_Ravanusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9440201C4C-Bando_Ravanusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9440201C4C-Bando_Ravanusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9427833DE6-BandoRometta.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9427833DE6-BandoRometta.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9427833DE6-BandoRometta.pdf


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°10 Ter - 2022

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

05/10/2022

C.U.C. TRINAKRIA 

SUD - COMUNE DI 

SANTA CROCE 

CAMERINA

GARA AD INVITO -                                                                        

LAVORI PER LA RIDUZIONE RISCHIO FRANA IN LOCALITA' 

CAUCANA IN LUNGOMARE DELLE ANTICAGLIE -                                    

Offerte entro il 05/10/2022

9401140227 OG6 (?)  €           590.000,00 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO
PRO.A.CO. S.R.L. - 

COMISO
32,91

06/10/2022

C.U.C. TRINAKRIA 

SUD - COMUNE DI 

SANTA CROCE 

CAMERINA

GARA AD INVITO -                                                                              

LAVORI PER LA REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE PIOVANE 

IN C/DA PESCAZZE PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO 

ESONDAZIONE DEL TORRENTE BIDDEMI -                               

Offerte entro il 06/10/2022

94014691A7 OG8 (?)  €           590.000,00 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO
M.G.M. COSTRUZIONI 

S.R.L. - VITTORIA
29,71

07/10/2022 COMUNE DI RAGUSA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                      

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL LUNGOMARE BISANI - 

TRATTO DA PUNTA DI MOLA ALLO SCALO TRAPANESE A 

MARINA DI RAGUSA - INTERVENTO DI POTENZIAMENTO E 

MESSA IN SICUREZZA DELLA MOBILITA' CICLO - PEDONALE - 

Offerte entro il 07/10/2022

94089742F

OG3 

(IV/BIS)  

OS18/A 

(III/BIS) 

OS6 (III)   

OG10 (II)   

OS24 (II) 

 €        5.355.470,24 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

16/10/2022

C.U.C. TRINAKRIA 

SUD - COMUNE DI 

VITTORIA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                                                                                    

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA L. FRASCA -                                                         

Offerte entro il 16/10/2022

9414665B53
OG1 (II)   

OG11 (I)
 €           514.181,30 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

24/10/2022 COMUNE DI RAGUSA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                              

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI 

SCOLASTICI FINALIZZATO AL MANTENIMENTO 

DELL'AGIBILITA' - ANNO 2022 -                                                      

Offerte entro il 24/10/2022

_ OG1 (II)  €           464.800,00 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI OTTOBRE 2022

Sostituisce la Tav. n°10 Bis/2022

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9401140227-Avviso-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9401140227-Avviso-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9401140227-Avviso-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9401140227-Avviso-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9401140227-Avviso-di-Aggiudicazione_caucana.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9401140227-Avviso-di-Aggiudicazione_caucana.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94014691A7-Avviso-di-gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94014691A7-Avviso-di-gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94014691A7-Avviso-di-gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94014691A7-Avviso-di-gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94014691A7-Avviso-di-gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94014691A7-Determina-di-Aggiudicazione_Pescazze.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94014691A7-Determina-di-Aggiudicazione_Pescazze.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94089742F9-Manifestazione-di-Interesse_Lungomare_Bisani_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94089742F9-Manifestazione-di-Interesse_Lungomare_Bisani_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94089742F9-Manifestazione-di-Interesse_Lungomare_Bisani_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94089742F9-Manifestazione-di-Interesse_Lungomare_Bisani_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94089742F9-Manifestazione-di-Interesse_Lungomare_Bisani_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94089742F9-Manifestazione-di-Interesse_Lungomare_Bisani_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9414665B53-Manifestazione-di-Interesse_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9414665B53-Manifestazione-di-Interesse_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9414665B53-Manifestazione-di-Interesse_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9414665B53-Manifestazione-di-Interesse_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/YSME1AABZMNC-Manifestazione-di-Interesse_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/YSME1AABZMNC-Manifestazione-di-Interesse_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/YSME1AABZMNC-Manifestazione-di-Interesse_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/YSME1AABZMNC-Manifestazione-di-Interesse_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/YSME1AABZMNC-Manifestazione-di-Interesse_RG.pdf


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



 
 

   
 

ANCE Ragusa 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

9429600017 
UNIVERSITÀ DI 

CATANIA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Intervento di 
manutenzione 

straordinaria nelle 
coperture lato est di 

Palazzo Ingrassia. 

OG2 
 

308.001,78 
 

 
17/10/2022 

 

9238827938 

MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE 

E DELLE 
MOBILITÀ 

SOSTENIBILI 

Gara ad Invito – 
Manutenzione 

straordinaria del Fanale 
verde di ingresso al 

Porto”. C.U.P.: 
D47G20000060001 

OG1 
 

118.795,10 
 

17/10/2022 
 
 

18/10/2022 

939847179E 
COMUNE DI 

CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori efficientamento 

energetico del complesso 
natatorio Nesima sito in 

via Filippo Eredia 

OG1 
OG11 

 
972.000,00 

 

 
19/10/2022 

 

93986760CC 
COMUNE DI 

CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori efficientamento 
energetico dell’edificio 

sede dell’autorimessa sito 
in via Duca degli Abruzzi 

38 

OG1 
OG11 

 
486.000,00 

 

 
19/10/2022 

 

94226042CE 
COMUNE DI 

CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori transizione green – 
Riqualificazione dell’area 

attrezzata monte Po 

OS24 
 

359.100,00 
 

 
20/10/2022 

 

9398596EC3 
COMUNE DI 

CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori efficientamento 
energetico dell’edificio 

che ospita la sede 
operativa manutenzioni 

edilizie sito in via Gorizia 
40/42 

OG1 
OG11 

 
972.000,00 

 

 
21/10/2022 

 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 
 

   
 

94092105B9 
COMUNE DI 

CATANIA 

Gara ad Invito – 
Scuole inclusive, 

riqualificazione spazi 
esterni I.C. Tempesta - 
plesso San Giuseppe La 

Rena 

OS24 
 

277.505,80 
 

 
21/10/2022 

 

939834714C 
COMUNE DI 

CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori efficientamento 
energetico edificio che 

ospita la sede operativa 
manutenzione strade sito 

in via Palermo 541 

OG1 
OG11 

 
972.000,00 

 

 
21/10/2022 

 

9434446F1E 
UNIVERSITÀ DI 

CATANIA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Interventi di 
riqualificazione degli 

ambienti a garanzia della 
sicurezza individuale e del 

mantenimento del 
distanziamento sociale 

degli immobili che 
ospitano le attività 

didattiche formative, a 
favore delle Università e 

dei CUS della Regione 
Siciliana 

OS28 
 

798.997,69 
 

 
24/10/2022 

 

94169866AE 

MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE 

E DELLA 
MOBILITÀ 

SOSTENIBILI 

Gara ad Invito – 
Lavori per l’eliminazione 

delle barriere 
architettoniche 

nell’immobile sede della 
Agenzia delle Dogane di 

Porto Empedocle 

OG2 
 

57.776,53 
 

 
24/10/2022 

 

YSME1AABZMNC 
COMUNE DI 

RAGUSA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Intervento di messa in 
sicurezza degli edifici 
scolastici finalizzato al 

mantenimento 
dell’agibilità- anno 2022 

OG1 
 

464.800,02 
 

 
24/10/2022 

 

9438049C69 
COMUNE DI 

CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori “scuole inclusive - 

riqualificazione spazi 
esterni IC Battisti plesso 

via Santa Maria delle 
Salette” 

OS24 
 

313.000,00 
 

 
25/10/2022 

 



 
 

   
 

94109322C4 

MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE 

E DELLA 
MOBILITÀ 

SOSTENIBILI 

Gara ad Invito – 
Lavori di straordinaria 

manutenzione per la 
ristrutturazione 

dell’immobile demaniale 
(codice bene AGB0035), 

sito in Siculiana 

OG2 
 

219.962,80 
 

 
25/10/2022 

 

9362455E44 
DIPARTIMENTO 

REGIONALE 
ACQUA E RIFIUTI 

Interventi di 
manutenzione 

straordinaria e messa in 
sicurezza dighe. Accordo 
per la definizione degli 

interventi per il 
completamento della diga 

di Pietrarossa 

OS25 
OG2 

 
1.435.962,49 

 

25/10/2022 
 
 

26/10/2022 

94264497CB 
COMUNE DI 

CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori transizione green – 

Riqualificazione di via 
Villa Glori 

OS24 
 

610.000,00 
 

 
26/10/2022 

 

9444996145 
COMUNE DI 
PARTANNA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di smantellamento 
baracche e manufatti post 

terremoto costruiti con 
materiali contenente 

amianto e bonifica 
dell’area dell’ex 

baraccopoli Santa Lucia e 
relativa sistemazione 
dell’aree finali nonché 
interventi residuali sul 

terreno 

OG12 
 

767.767,48 
 

 
27/10/2022 

 

964292650C 
COMUNE DI 
TORTORICI 

Manutenzione 
straordinaria e messa in 

sicurezza dei tratti 
stradali - Ambito 

territoriale definito dalla 
c/da Santa Caterina a colla 
(zona delimitata dal fiume 

grande e dal torrente 
Capiro) del comune di 

Tortorici 

OG3 
OS12A 

 
158.131,15 

 

 
28/10/2022 

 

94035051D0 
COMUNE DI 

CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori di risparmio 

energetico negli edifici 
pubblici - I.C. Brancati - 

OS30 
 

349.981,36 
 

 
30/10/2022 

 



 
 

   
 

Stradale Cardinale 10 

940337675A 
COMUNE DI 

CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori di risparmio 

energetico negli edifici 
pubblici - I.C. Brancati 

Viale San Teodoro 

OS28 
 

240.847,88 
 

 
30/10/2022 

 

936822797A 
COMUNE DI 

CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori di risparmio 

energetico negli edifici 
pubblici - I.C. Mascagni - 

Via Di Gregorio 26 

OS30 
 

375.630,48 
 

 
30/10/2022 

 

94024760A8 
COMUNE DI 

CATANIA 

Gara ad Invito - 
Lavori per il risparmio 
energetico negli edifici 

pubblici - I.C. San Giorgio 

OS30 
 

213.626,76 
 

 
30/10/2022 

 

9427833DE6 
COMUNE DI 
ROMETTA 

Miglioramento sismico 
della scuola elementare in 

via Giurba di Rometta 
centro. 

OG1 
 

542.639,79 
 

 
31/10/2022 

 

94370124A9 

DIPARTIMENTO 
REGIONALE DELLA 

PROTEZIONE 
CIVILE 

Riqualificazione urbana 
mediante strada di 

collegamento tra le vie 
Marconi, Orlando e Meli, 

con area d’attesa dedicata 

OG3 
OG10 
OG4 

 
370.678,45 

 

 
03/11/2022 

 

9424749CE7 INVITALIA S.P.A. 

Procedura di gara aperta 
ai sensi degli artt. 54 e 60 
del D.Lgs. n. 50/2016, da 

realizzarsi mediante 
piattaforma telematica, 

per la conclusione di 
Accordi Quadro con più 
operatori economici per 
l’affidamento di lavori e 
servizi di ingegneria e 

architettura (E.20 – E.13 – 
S.03 – IA.02 – IA.04) per la 

ristrutturazione, la 
manutenzione e la 

rifunzionalizzazione 
ecosostenibile di strutture 

edilizie pubbliche 
esistenti, nell’ambito 
dell’attuazione Piani 

Urbani Integrati, inseriti 

OG1 
OG11 

983.645.780,04 03/11/2022 



 
 

   
 

nel PNRR – 
INFORMAZIONI PRESSO: 
https://ingate.invitalia.it/ 

9424888F9B INVITALIA S.P.A. 

Procedura di gara aperta 
ai sensi degli artt. 54 e 60 
del D.Lgs. n. 50/2016, da 

realizzarsi mediante 
piattaforma telematica, 

per la conclusione di 
Accordi Quadro con più 
operatori economici per 
l’affidamento di lavori e 
servizi di ingegneria e 

architettura (E.20 – E.13 – 
S.03 – IA.02 – IA.04) per la 

ristrutturazione, la 
manutenzione e la 

rifunzionalizzazione 
ecosostenibile di strutture 

edilizie pubbliche 
esistenti, nell’ambito 
dell’attuazione Piani 

Urbani Integrati, inseriti 
nel PNRR – 

INFORMAZIONI PRESSO: 
https://ingate.invitalia.it/ 

OG3 361.165.794,31 03/11/2022 

9424861955 INVITALIA S.P.A. 

Procedura di gara aperta 
ai sensi degli artt. 54, 60 e 
145 del D.Lgs. n. 50/2016, 

da realizzarsi mediante 
piattaforma telematica, 

per la conclusione di 
Accordi Quadro con più 
operatori economici per 
l’affidamento di lavori e 
servizi di ingegneria e 

architettura (E.22 – S.03 – 
IA.02 – IA.04) per il 

restauro, la 
ristrutturazione, la 
manutenzione e la 

rifunzionalizzazione 
ecosostenibile di strutture 

edilizie pubbliche 
esistenti sottoposte a 

tutela, nell’ambito 
dell’attuazione Piani 

Urbani Integrati, inseriti 

OG2 
OG11 

242.143.518,43 03/11/2022 

https://ingate.invitalia.it/
https://ingate.invitalia.it/


 
 

   
 

nel PNRR – 
INFORMAZIONI PRESSO: 
https://ingate.invitalia.it/ 

9424809E6A INVITALIA S.P.A. 

Procedura di gara aperta 
ai sensi degli artt. 54 e 60, 

nonché, se del caso, 
dell’art. 145 del D.Lgs. n. 
50/2016, da realizzarsi 
mediante piattaforma 

telematica, per la 
conclusione di Accordi 

Quadro con più operatori 
economici per 

l’affidamento di lavori e 
servizi di ingegneria e 

architettura (E.19) per la 
rifunzionalizzazione 

ecosostenibile di aree e 
spazi pubblici, nell’ambito 

dell’attuazione Piani 
Urbani Integrati, inseriti 

nel PNRR – 
INFORMAZIONI PRESSO: 
https://ingate.invitalia.it/ 

OS24 249.851.721,58 03/11/2022 

86TU83DPSSRD 
UNIVERSITÀ DI 

MESSINA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Sistemazione e 
adeguamento del piano 

interrato del Pronto 
Soccorso Generale 

dell’Azienda Ospedaliera 
Universitaria “Gaetano 
Martino” di Messina da 

adibire a Risonanza 
Magnetica 

OG11 
OG1 

 
1.480.555,68 

 

 
04/11/2022 

 

9440201C4C 
COMUNE DI 
RAVANUSA 

Appalto Integrato - 
Lavori di realizzazione di 

un impianto di 
trattamento dei rifiuti 

urbani per la produzione 
di compost da ubicarsi 
nell’area industriale di 

Ravanusa 

OG1 
OS14 
OG3 

OG11 
OG6 
OS3 

 
16.668.250,00 

 

04/11/2022 
 
 

06/11/2022 

94193494B1 
COMUNE DI 

CALASCIBETTA 

Lavori di riqualificazione 
edilizia, di n. 40 alloggi di 
ERP, con miglioramento 

ed adeguamento sicurezza 

OG1 
 

787.740,94 
 

04/11/2022 
 
 

07/11/2022 

https://ingate.invitalia.it/
https://ingate.invitalia.it/


 
 

   
 

statica e sismica, in via 
Maddalena II n. 40, nel 
Comune di Calascibetta 

9440855800 

COMMISSARIO DI 
GOVERNO 

CONTRO IL 
DISSESTO 

IDROGEOLOGICO 
NELLA REGIONE 

SICILIANA 

Completamento per la 
mitigazione del rischio 

idrogeologico per la difesa 
idraulica del torrente 

Muscale 

OS21 
 

1.147.829,18 
 

 
10/11/2022 

 

940037178C 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
TRAPANI 

Mercato Elettronico PA – 
Lavori di adeguamento 

antincendio ex Archivio di 
Stato. 

OG2 
OS3 

OS30 

 
549.899,19 

 

13/11/2022 
 
 

15/11/2022 

 



 
 

   
 

 

• APPALTO INTEGRATO, DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA E LA 

ESECUZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO DI TRATTAMENTO DEI 

RIFIUTI URBANI PER LA PRODUZIONE DI COMPOST DA UBICARSI NELL'AREA 

INDUSTRIALE DI RAVANUSA 

Ente: Comune di Ravanusa - Area PO3_ settore Tecnico 

Provincia: AGRIGENTO 

importo: € 16.668.250,00 

Data scadenza: 04/11/2022 

 

• MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE IN VIA GIURBA DI ROMETTA 

CENTRO 

Ente: Comune di Rometta 

Provincia: MESSINA 

importo: € 542.639,79 

Data scadenza: 31/10/2022 

 

• LAVORI DI COMPLETAMENTO PER LA MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER 

LA DIFESA IDRAULICA DEL TORRENTE MUSCALE 

Ente: Commissario di Governo contro il Dissesto Idrogeologico nella Regione Siciliana 

Provincia: PALERMO 

importo: € 1.147.829,18 

Data scadenza: 10/11/2022 

 

• LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DA ESONDAZIONE E 

REGIMAZIONE DELLE ACQUE METEORICHE CONFLUENTI DALLA ZONA NORD DEL 
CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI POZZALLO 

Ente: Comune di Pozzallo - SERVIZIO INFRASTRUTTURE 

Provincia: RAGUSA 

importo: € 744.958,88 

Data scadenza: 15/11/2022 

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=537321
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=537321
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=537321
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=537321
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=536257
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=536257
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=536325
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=536325
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=535404
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=535404
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=535404

